
ditais QUINTA-FEIRA
6 de Novembro de 2025 - Edição nº 2605

Correio do CidadãoE
 

 Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

1º TERMO ADITIVO A DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 162/2024, REFERÊNCIA AO 
PROCESSO DE Pregão 8/2024, QUE 
ENTRE SI FAZEM O CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. 
DE IVAIPORÃ E A EMPRESA MKTEX 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA. 

    
   CONSIDERANDO, memorando nº311/2025 do gestor de 
contratos e interesse da administração publica. 
    
   O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. 
DE IVAIPORÃ, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua  
Professora Diva Proença, nº. 500, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 
02.586.019/0001-97, neste ato, representado pelo Presidente CLODOALDO 
FERNANDES DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade, RG nº 9.871.566-
SESP/PR e inscrito no CPF/MF nº 060.282.329-39, brasileiro, solteiro, residente e 
domiciliado na Avenida Belo Horizonte, nº 940, Centro, no Município de Nova Tebas, 
Estado do Paraná, a seguir denominada CONTRATANTE e, de outro lado, EMPRESA 
MKTEX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de 
Direito Privado, sito à  RUA AVENIDA ALEXANDRE CERANTO Nº 2556, 0, JARDIM 
PARAISO, em UMUARAMA inscrita no CNPJ Nº 52.815.695/0001-63, representada 
pelo Sra. KELLY SECUNDO DOS SANTOS ALVES, inscrita no CPF nº 060.841.629-
08, RG nº 9.598.960-8 SSP/PR a seguir denominada CONTRATADA, firmam este 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº162/2024, 
REFERÊNTE AO PROCESSO DE Pregão Nº 8/2024, nos termos que seguem.  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, dilatação do prazo de 
vigência, término 06/11/2026, com prorrogação do prazo da Cláusula terceira – 
Vigência e reajuste conforme índice IGP-M de 0,916350 % referente à ata de registro 
de preço nº. 162/2024, através da seguinte redação:  

 
I - “Fica prorrogado o prazo de ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº. 162/2024, até o dia 06 DE NOVEMBRO DE 2026”. 
 
II – “Fica reajustado o valor do item conforme índice IGP-M 
de 0,916350 %”. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas do CONTRATO DE DE REGISTRO DE PREÇO originário, não 
explicitamente modificados neste 1 TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento 

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas 
testemunhas. 

 
Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporã, 

Estado do Paraná, aos 04 de novembro de 2025 (04/11/2025). 

As
si

na
do

 p
or

 2
 p

es
so

as
:  

KE
LL

Y 
SE

C
U

N
D

O
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

AL
VE

S 
e 

R
EN

AN
 M

EN
C

K 
R

O
M

AN
IC

H
EN

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

is
iv

ai
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
33

8E
-1

72
7-

1C
BC

-1
E6

E 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
38

E-
17

27
-1

C
BC

-1
E6

E

 

 Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 
 
 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
Presidente 

 
 
 

 
  

EMPRESA MKTEX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
KELLY SECUNDO DOS SANTOS ALVES, 

Representante Legal 
 

       
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
____________________________________ 

 
 
_____________________________________ 
 

As
si

na
do

 p
or

 2
 p

es
so

as
:  

KE
LL

Y 
SE

C
U

N
D

O
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

AL
VE

S 
e 

R
EN

AN
 M

EN
C

K 
R

O
M

AN
IC

H
EN

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

is
iv

ai
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
33

8E
-1

72
7-

1C
BC

-1
E6

E 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
38

E-
17

27
-1

C
BC

-1
E6

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 338E-1727-1CBC-1E6E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

KELLY SECUNDO DOS SANTOS ALVES (CPF 060.XXX.XXX-08) em 04/11/2025 16:45:43 GMT-03:00
Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 05/11/2025 09:37:18 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/338E-1727-1CBC-1E6E

 

 
Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 
 
1°  TERMO ADITIVO A ATA DE  REGISTRO 
DE PREÇO Nº 160/2024,, REFERÊNCIA AO 
PROCESSO DE PREGAO 8/2024 de 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
DE ENFERMAGEM PARA O CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª 
REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, E A 
EMPRESA MEDEIROS COSTA LTDA. 

    
   CONSIDERANDO, memorando nº311/2025 do gestor de 
contratos e interesse da administração publica. 
  
   O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. 
DE IVAIPORÃ, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua  
Professora Diva Proença, nº. 500, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 
02.586.019/0001-97, neste ato, representado pelo Sr. RENAN MENCK 
ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito 
no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, 
Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu, Estado do Paraná, a seguir denominada 
CONTRATANTE e, de outro lado, EMPRESA MEDEIROS COSTA LTDA, pessoa 
jurídica de Direito Privado, sito à AVENIDA HERCILIO LUZ, 381, SALA 02, 
UNIVERSITÁRIO, em TIJUCAS- SC, inscrita no CNPJ Nº 52.112.686/0001-06, 
representada pelo Sr. ADRIANO PEREIRA COSTA, inscrita no CPF nº 971.617.050-
53, RG nº 16.679.341-6  SSP/PR, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este 
TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 160/2024, REFERÊNTE AO 
PROCESSO DE PREGÃO Nº 8/2024 de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
DE ENFERMAGEM PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª 
REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, nos termos que seguem.  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, dilatação do prazo de 
vigência, término 06/11/2026, com prorrogação do prazo da Cláusula terceira – 
Vigência e reajuste conforme índice IGP-M de 0,916350 % referente à ata de registro 
de preço nº. 160/2024, através da seguinte redação:  

 
I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO DA ATA DE  
REGISTRO DE PREÇO Nº. 154/2024, ATÉ O DIA 06 DE 
NOVEMBRO DE 2026”. 
 
II – “Fica reajustado o valor do item conforme índice IGP-M 
de 0,916350 %”.  
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇO originário, não explicitamente 
modificados neste 1º TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento 

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas 
testemunhas. 

As
si

na
do

 p
or

 2
 p

es
so

as
:  

AD
R

IA
N

O
 P

ER
EI

R
A 

C
O

ST
A 

e 
R

EN
AN

 M
EN

C
K 

R
O

M
AN

IC
H

EN
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

A4
95

-E
C

AD
-0

AA
1-

5D
15

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

49
5-

EC
AD

-0
AA

1-
5D

15

 

 
Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporã, 

Estado do Paraná, aos 04 de novembro de 2025. (04/01/2025). 
 
 
 
 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
Presidente 

 
 
 

 
  

EMPRESA MEDEIROS COSTA LTDA 
ADRIANO PEREIRA COSTA 

Representante Legal 
 

       
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
____________________________________ 

 
 
_____________________________________ 
 

As
si

na
do

 p
or

 2
 p

es
so

as
:  

AD
R

IA
N

O
 P

ER
EI

R
A 

C
O

ST
A 

e 
R

EN
AN

 M
EN

C
K 

R
O

M
AN

IC
H

EN
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

A4
95

-E
C

AD
-0

AA
1-

5D
15

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

49
5-

EC
AD

-0
AA

1-
5D

15

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A495-ECAD-0AA1-5D15

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADRIANO PEREIRA COSTA (CPF 971.XXX.XXX-53) em 04/11/2025 14:49:04 GMT-03:00
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade
Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 05/11/2025 09:42:30 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/A495-ECAD-0AA1-5D15

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 82/2025 

Inexigibilidade Nº 53/2025 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

VISANDO O INCENTIVO AO CUSTEIO DE PARTOS E PROCEDIMENTOS 

CORRELATOS DO SUS – SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, PARA PARTOS DE RISCO 

INTERMEDIÁRIO E HABITUAL, Chamamento público nº. 04/2025 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 53/2025 atende a todos 

os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

53/2025, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa INSTITUTO 

DE SAUDE LUCENA SANCHEZ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.769.028/0001-07, no 

valor de R$ 4.270.800,00 (quatro milhões, duzentos e setenta mil e oitocentos reais). 

 

PUBLIQUE-SE 
 

 

Ivaiporã-PR, 05 de novembro de 2025. 

 

 

 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  R

EN
AN

 M
EN

C
K 

R
O

M
AN

IC
H

EN
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

C
6A

C
-E

D
EA

-3
29

4-
2C

17
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
6A

C
-E

D
EA

-3
29

4-
2C

17

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C6AC-EDEA-3294-2C17

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 05/11/2025 11:41:55 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/C6AC-EDEA-3294-2C17

 

 
Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 
 
1°  TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 161/2024,, REFERÊNCIA AO 
PROCESSO DE PREGÃO 8/2024 de 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
DE ENFERMAGEM PARA O CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª 
REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, E A 
EMPRESA MEDLAB - PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA. 

    
   CONSIDERANDO, memorando nº311/2025 do gestor de 
contratos e interesse da administração publica. 
  
   O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. 
DE IVAIPORÃ, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua  
Professora Diva Proença, nº. 500, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 
02.586.019/0001-97, neste ato, representado pelo Sr. RENAN MENCK 
ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito 
no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, 
Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu, Estado do Paraná, a seguir denominada 
CONTRATANTE e, de outro lado, EMPRESA MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, sito à  RUA RIO DE JANEIRO, 1494, 
CENTRO, em CASCAVEL inscrita no CNPJ Nº 49.222.415/0001-07, representada 
pelo Sra. DENISE SIEBEN, inscrita no CPF nº 007.706.859-94, RG nº 7.591.773-2 
SSP/PR a seguir denominada CONTRATADA, firmam este TERMO ADITIVO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 161/2024, REFERÊNTE AO PROCESSO DE 
PREGÃO Nº 8/2024 de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE 
ENFERMAGEM PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª 
REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, nos termos que seguem.  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, dilatação do prazo de 
vigência, término 06/11/2026, com prorrogação do prazo da Cláusula terceira – 
Vigência e reajuste conforme índice IGP-M de 0,916350 % referente à ata de registro 
de preço nº.  nº. 161/2024, através da seguinte redação:  

 
I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO DA ATA DE  
REGISTRO DE PREÇO Nº. 161/2024, até o 06 DE NOVEMBRO 
DE 2026”. 
 
II – “Fica reajustado o valor do item conforme índice IGP-M 
de 0,916350 %”. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇO originário, não explicitamente 
modificados neste 1º TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento 

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas 

As
si

na
do

 p
or

 2
 p

es
so

as
:  

D
EN

IS
E 

SI
EB

EN
 e

 R
EN

AN
 M

EN
C

K 
R

O
M

AN
IC

H
EN

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

is
iv

ai
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
78

D
A-

0F
31

-8
21

B-
AE

BC
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
8D

A-
0F

31
-8

21
B-

AE
BC



QUINTA-FEIRA
6 de Novembro de 2025 - Edição nº 2605Editais2 Correio do Cidadão

 

 
Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

testemunhas. 
 
Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporã, 

Estado do Paraná, aos 04 de novembro de 2025. (04/01/2025). 
 
 
 
 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
Presidente 

 
 
 

 
  

EMPRESA MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
DENISE SIEBEN 

Representante Legal 
 

       
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
____________________________________ 

 
 
_____________________________________ 
 

DENISE 

SIEBEN:0077068599

4

Assinado de forma digital por 

DENISE SIEBEN:00770685994 

Dados: 2025.11.05 10:15:24 

-03'00'

A
ss

in
ad

o 
po

r 2
 p

es
so

as
:  

D
E

N
IS

E
 S

IE
B

E
N

 e
 R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

78
D

A
-0

F3
1-

82
1B

-A
E

B
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

8D
A

-0
F3

1-
82

1B
-A

E
B

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 78DA-0F31-821B-AEBC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENISE SIEBEN (CPF 007.XXX.XXX-94) em 05/11/2025 10:15:24 GMT-03:00
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 05/11/2025 11:42:23 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/78DA-0F31-821B-AEBC

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

RETIFICAÇÃO 
 
Haja visto que por equivoco o Valor total de fornecedores no Termo de Adjudicação e Homologação 
referente ao Pregão 067/2025, encontram-se incorretas, por tanto, faz-se necessária a devida 
Retificação, assim segue: 

 

No que se referir ao tópico VALOR TOTAL DO FORNECEDOR, onde se lê: 

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA - CNPJ: 54.697.987/0001-74 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 3.395,75 (três mil trezentos e noventa e cinco reais e  setenta 
e cinco centavos)  
  

Leia-se 
 

 

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA – CNPJ: 54.697.987/0001-74 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 3.413,75 (três mil quatrocentos e treze reais e  setenta e cinco 
centavos)  

 
Onde se lê: 
 

FORNECEDOR: ROGERIO TASSI MACIEL LTDA - CNPJ: 18.903.621/0001-40 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.469,23 (dois mil e quatrocentos e sessenta e nove reais e 
vinte e três centavos) 

 
Leia-se 

 

FORNECEDOR: ROGERIO TASSI MACIEL LTDA - CNPJ: 18.903.621/0001-40 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.502,13 (dois mil e quinhentos e dois reais e treze centavos) 
 

 
Nova Tebas - PR 04 de novembro de 2025. 

 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.11.04 
08:50:02 -03'00'

 

  

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIONAL DE SAÚDE DO 
PARANÁ  

 

PORTARIA  Nº 172/2025 

 

Concede gratificação ao servidor Wilson Antonio Batista. 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DA 5ª REGIONAL DE SAÚDE DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder gratificação de Coordenador de Contabilidade ao servidor WILSON 
ANTONIO BATISTA, matrícula nº 48401, ocupante do cargo de Contador, em razão do 
exercício de funções que exigem maior responsabilidade e complexidade técnica. 

Art. 2º A gratificação ora concedida incidirá sobre o vencimento base do servidor e 
produzirá efeitos a partir de 01 de novembro de 2025. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
01 de novembro de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Guarapuava, 01 de novembro de 2025. 

 

 

Marilda Pilissari 
Diretora Executiva CIS 5ª RS PR 

 

  

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIONAL DE SAÚDE DO 
PARANÁ  

 

RESOLUÇÃO Nº 24/2025 

Altera a nomenclatura de função gratificada instituída 
pela Resolução nº 18/2022, sem alteração de percentual, 
e dá outras providências. 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DA 5ª REGIONAL DE SAÚDE DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação da estrutura administrativa do 
Consórcio em razão da substituição de cargos anteriormente utilizados por trabalhadores 
terceirizados; 

CONSIDERANDO que a função gratificada de Coordenador de Núcleo de 
Educação Permanente – NEP SAMU Nível III, instituída pela Resolução nº 18/2022, 
encontra-se disponível em virtude da reorganização interna; 

CONSIDERANDO o interesse da Administração em otimizar o uso das funções 
gratificadas já existentes, sem gerar aumento de despesas, mantendo-se o percentual 
remuneratório anteriormente estabelecido; 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar a nomenclatura da função gratificada instituída pela Resolução nº 18/2022, 
originalmente denominada “Coordenador de Núcleo de Educação Permanente – NEP 
SAMU Nível III”, que passará a denominar-se “Coordenador de Contabilidade”, mantido 
o percentual de gratificação de 30% (trinta por cento) sobre o vencimento base. 

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições da Resolução nº 18/2022, 
aplicando-se a presente alteração exclusivamente quanto à nomenclatura da função. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 01/11/2025. 

Guarapuava, 01 de novembro de 2025. 

 

Marilda Pilissari 
Diretora Executiva CIS 5ª RS PR 

 

 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO 113/2023 – INEXIGIBILIDADE 083/2023 – CREDENCIAMENTO PÚBLICO 002/2022 

 
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 113/2023 – CELEBRADO ENTRE O 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E 
A EMPRESA L.F. ZITTEL & CIA LTDA. 
 

Pelo presente instrumento que fazem entre si, de um lado, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ, pessoa 
jurídica de direito público, com sede na Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o n.º 36.330.988/0001-02, neste ato, 
representado pela Diretora Executiva, Sra. MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI, e de outro lado a empresa  L.F. ZITTEL & CIA LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 09.116.753/0001-31, estabelecido à Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 1355, centro, cidade de Prudentópolis, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo seu representante legal o(a) Sr.(a) LUÍS FERNANDO ZÍTTEL, brasileiro(a) e inscrito(a) no CPF sob nº 
027.XXX.769-XX, RESOLVEM, celebrar o presente TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
O objeto do presente termo é a rescisão amigável do CONTRATO ORIGINAL n.º 113/2023 – INEXIGIBILIDADE 083/2023, oriundo do Credenciamento 
Público 002/2022, por convenção das partes, considerando a celebração posterior, de novo contrato com objeto similar, decorrente do 
CREDENCIAMENTO PÚBLICO 003/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL  
O Contrato está sendo rescindido amigavelmente, de acordo com o Art. 79, inciso II, da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESCISÃO 
Por força do presente termo, as partes acordam a Rescisão Amigável do Contrato, com vigência a partir do ato da assinatura deste, não havendo 
qualquer obrigação de prestação de serviços a ser cumprida por qualquer uma das partes a partir de sua assinatura. Eventual obrigação financeira 
pendente relativa à prestação de serviços executada ainda na vigência contratual será adimplida conforme condições e prazo estabelecidos no 
contrato original. 

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO  
A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato deste Termo de Rescisão no Diário Oficial, até o 5º dia útil do mês subsequente ao de sua 
assinatura, conforme determina o parágrafo único do art.º 61, da Lei nº 8.666/1993. 

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Guarapuava – Paraná, como único e competente para dirimir eventuais dúvidas oriundas deste instrumento, com 
exclusão de quaisquer outros, por mais privilegiados que sejam. 

E, para firmeza do ajustado e acordado, o presente Termo de Rescisão Amigável é assinado pelas partes. 

Guarapuava, 22 de outubro de 2025. 
 

 

 

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 
Diretora Executiva 

 
 
 

L.F. ZITTEL & CIA LTDA 
Contratada 

 
  LUIS FERNANDO ZÍTTEL 

Representante legal 
 

Testemunhas: 
NOME:___________________________ 
RG/CPF: 

 
 
NOME:______________________________ 
RG/CPF: 

 

 Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

1º TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 151/2024, REFERÊNCIA AO 
PROCESSO DE Pregão 8/2024, QUE 
ENTRE SI FAZEM O CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. 
DE IVAIPORÃ E A EMPRESA ALTERMED 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. 

    
   CONSIDERANDO, memorando nº311/2025 do gestor de 
contratos e interesse da administração publica. 
    
   O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. 
DE IVAIPORÃ, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua  
Professora Diva Proença, nº. 500, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 
02.586.019/0001-97, neste ato, representado pelo Presidente CLODOALDO 
FERNANDES DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade, RG nº 9.871.566-
SESP/PR e inscrito no CPF/MF nº 060.282.329-39, brasileiro, solteiro, residente e 
domiciliado na Avenida Belo Horizonte, nº 940, Centro, no Município de Nova Tebas, 
Estado do Paraná, a seguir denominada CONTRATANTE e, de outro lado, EMPRESA 
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de Direito 
Privado, sito à  RUA ESTRADA BOA ESPERANÇA Nº 2320, FUNDO CANOAS, em 
RIO DO SUL inscrita no CNPJ Nº 00.802.002/0001-02, representada pelo Sr. 
ANACLETO FERRARI, inscrita no CPF nº 523.140.819-00, RG nº 1.428.772SSP/SC, 
a seguir denominada CONTRATADA, firmam este TERMO ADITIVO ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº151/2024, REFERÊNTE AO PROCESSO DE Pregão Nº 
8/2024, nos termos que seguem.  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, dilatação do prazo de 
vigência, término 06/11/2026, com prorrogação do prazo da Cláusula terceira – 
Vigência e reajuste conforme índice IGP-M de 0,916350 % referente à ata de registro 
de preço nº. 151/2024, através da seguinte redação:  

 
I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO DE  ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº. 151/2024, até o dia 06 de 
NOVEMBRO de 2026”. 
 
II – “Fica reajustado o valor dos itens conforme índice IGP-M 
de 0,916350 %”. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas do CONTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO originário, não 
explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento 

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas 
testemunhas. 

 
Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporã, 

Estado do Paraná, aos 04 de NOVEMBRO de 2025 (04/11/2025). 

A
ss

in
ad

o 
po

r 2
 p

es
so

as
:  

M
A

IC
O

N
 C

O
R

D
O

V
A

 P
E

R
E

IR
A

 e
 R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

12
36

-B
0F

8-
89

15
-3

8E
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

23
6-

B
0F

8-
89

15
-3

8E
A

 

 Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 
 
 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
Presidente 

 
 
 

 
  

EMPRESA ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
ANACLETO FERRARI 

Representante Legal 
 

       
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
____________________________________ 

 
 
_____________________________________ 
 

MAICON CORDOVA 

PEREIRA:0158869397

0

Assinado de forma digital por 

MAICON CORDOVA 

PEREIRA:01588693970 

Dados: 2025.11.05 14:05:03 -03'00'

A
ss

in
ad

o 
po

r 2
 p

es
so

as
:  

M
A

IC
O

N
 C

O
R

D
O

V
A

 P
E

R
E

IR
A

 e
 R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

12
36

-B
0F

8-
89

15
-3

8E
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

23
6-

B
0F

8-
89

15
-3

8E
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1236-B0F8-8915-38EA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MAICON CORDOVA PEREIRA (CPF 015.XXX.XXX-70) em 05/11/2025 14:05:03 GMT-03:00
Emitido por: AC CONSULTI BRASIL RFB  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz
Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 05/11/2025 15:58:22 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/1236-B0F8-8915-38EA



QUINTA-FEIRA
6 de Novembro de 2025 - Edição nº 2605 Editais3Correio do Cidadão

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do 
Paraná Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mails: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 254/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 221/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA: 59.356.988 JULIANA CHAVES GOMES 

CNPJ - 59.356.988/0001-79 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS, MATERIAIS DIDÁTICOS E ESPORTIVOS PARA OS 
DEPARTAMENTOS DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
 
DATA DO CONTRATO: 04 de novembro de 2025. 

 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência da contratação é de 12 meses 
contados da assinatura do contrato na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021, podendo ser prorrogado.  

 
PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento definitivo e conferência do produto, mediante apresentação de nota 
fiscal devidamente atestada. 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 4.148,25 (quatro mil, cento e quarenta e oito reais e vinte e 

cinco centavos). 

 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.11.05 
11:38:20 -03'00'

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do 
Paraná Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mails: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 255/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 221/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA: 61.090.699 MARIANE MIRANDA 

CNPJ - 61.090.699/0001-12 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS, MATERIAIS DIDÁTICOS E ESPORTIVOS PARA OS 
DEPARTAMENTOS DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
 
DATA DO CONTRATO: 04 de novembro de 2025. 

 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência da contratação é de 12 meses 
contados da assinatura do contrato na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021, podendo ser prorrogado.  

 
PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento definitivo e conferência do produto, mediante apresentação de nota 
fiscal devidamente atestada. 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 1.482,30 (mil quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta 

centavos). 

 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.11.05 
08:30:23 -03'00'

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do 
Paraná Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mails: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 256/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 221/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA: ALL COMERCIO E SERVICOS DE APOIO LTDA 

CNPJ - 57.737.308/0001-31 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS, MATERIAIS DIDÁTICOS E ESPORTIVOS PARA OS 
DEPARTAMENTOS DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
 
DATA DO CONTRATO: 04 de novembro de 2025. 

 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência da contratação é de 12 meses 
contados da assinatura do contrato na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021, podendo ser prorrogado.  

 
PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento definitivo e conferência do produto, mediante apresentação de nota 
fiscal devidamente atestada. 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 5.578,36 (cinco mil, quinhentos e setenta e oito reais e trinta 

e seis centavos). 

 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.11.05 
08:30:57 -03'00'

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do 
Paraná Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mails: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 258/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 221/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA: EDUARDO HELLER DA CUNHA 

CNPJ - 13.752.304/0001-57 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS, MATERIAIS DIDÁTICOS E ESPORTIVOS PARA OS 
DEPARTAMENTOS DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
 
DATA DO CONTRATO: 04 de novembro de 2025. 

 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência da contratação é de 12 meses 
contados da assinatura do contrato na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021, podendo ser prorrogado.  

 
PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento definitivo e conferência do produto, mediante apresentação de nota 
fiscal devidamente atestada. 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 527,65 (quinhentos e vinte e sete reais e sessenta e cinco 

centavos). 

 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.11.05 
08:31:30 -03'00'

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do 
Paraná Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mails: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 259/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 221/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA: ELM BIDDING COMERCIAL LTDA 

CNPJ - 53.732.864/0001-64 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS, MATERIAIS DIDÁTICOS E ESPORTIVOS PARA OS 
DEPARTAMENTOS DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
 
DATA DO CONTRATO: 04 de novembro de 2025. 

 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência da contratação é de 12 meses 
contados da assinatura do contrato na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021, podendo ser prorrogado.  

 
PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento definitivo e conferência do produto, mediante apresentação de nota 
fiscal devidamente atestada. 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 3.646,00 (três mil, seiscentos e quarenta e seis reais). 

 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.11.05 
08:32:10 -03'00'

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do 
Paraná Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mails: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 260/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 221/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA: INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA 

CNPJ - 13.759.849/0001-95 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS, MATERIAIS DIDÁTICOS E ESPORTIVOS PARA OS 
DEPARTAMENTOS DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
 
DATA DO CONTRATO: 04 de novembro de 2025. 

 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência da contratação é de 12 meses 
contados da assinatura do contrato na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021, podendo ser prorrogado.  

 
PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento definitivo e conferência do produto, mediante apresentação de nota 
fiscal devidamente atestada. 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 3.886,10 (três mil, oitocentos e oitenta e seis reais e dez 

centavos). 

 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.11.05 
14:31:22 -03'00'

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do 
Paraná Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mails: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 221/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA: RCK SOLUCOES E NEGOCIOS LTDA 

CNPJ - 37.685.672/0001-98 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS, MATERIAIS DIDÁTICOS E ESPORTIVOS PARA OS 
DEPARTAMENTOS DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
 
DATA DO CONTRATO: 04 de novembro de 2025. 

 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência da contratação é de 12 meses 
contados da assinatura do contrato na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021, podendo ser prorrogado.  

 
PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento definitivo e conferência do produto, mediante apresentação de nota 
fiscal devidamente atestada. 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 6.151,40 (seis mil, cento e cinquenta e um reais e quarenta 

centavos). 

 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.11.04 
14:01:37 -03'00'

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do 
Paraná Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mails: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 263/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 221/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA: TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 

CNPJ - 02.441.945/0001-74 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS, MATERIAIS DIDÁTICOS E ESPORTIVOS PARA OS 
DEPARTAMENTOS DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
 
DATA DO CONTRATO: 04 de novembro de 2025. 

 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência da contratação é de 12 meses 
contados da assinatura do contrato na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021, podendo ser prorrogado.  

 
PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento definitivo e conferência do produto, mediante apresentação de nota 
fiscal devidamente atestada. 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 1.949,63 (mil, novecentos e quarenta e nove reais e 

sessenta e três centavos). 

 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.11.05 
10:00:09 -03'00'

 

  

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIONAL DE SAÚDE DO 
PARANÁ  

 

PORTARIA  Nº 173/2025 

 

Concede permissão para dirigir veículos oficiais à servidora indicada. 

 

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de 
Saúde – CIS5RS, no uso das atribuições legais e estatutárias que lhe são conferidas, 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder permissão para dirigir veículos oficiais pertencentes ao CIS5RS à 
servidora PAULA FERNANDA DA LUZ, Diretora Financeira, matrícula nº 10077, 
portadora da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) Nº ***66128504 expedida pelo 
DETRAN/PR, dentro do prazo de validade e categoria compatível, conforme documento 
constante nos autos. 

Art. 2º A servidora deverá observar integralmente as normas de trânsito, as determinações 
internas sobre uso e conservação dos veículos oficiais e responderá civil, penal e 
administrativamente por eventuais danos, infrações ou irregularidades decorrentes do uso 
indevido. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Guarapuava, 05 de novembro de 2025. 

 

 

 

Marilda Pilissari 
Diretora Executiva CIS 5ª RS PR 



QUINTA-FEIRA
6 de Novembro de 2025 - Edição nº 2605Editais4 Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2025 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº 229/2025. 
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na 
realização de show pirotécnico, incluindo fornecimento de materiais, equipamentos, mão de 
obra, logística, montagem, execução, acompanhamento técnico, desmontagem e demais 
serviços necessários à plena execução dos espetáculos. 
VALOR MÁXIMO: R$ 468.207,35 (Quatrocentos e sessenta e oito mil, duzentos e sete reais 
e trinta e cinco centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>. 
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min 
do dia 25/11/2025 (horário de Brasília (DF)). 
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a 
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de 
propostas. 
PREGOEIRA: Karini Eloisa Dutra. 
EQUIPE DE APOIO: Luiz Carlos dos Santos e João Antônio de Barba. 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser 
obtidos: Pelo Portal da Transparência: 
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou No 
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar – 
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 
08h00 às 17h00 e (42) 3142-1051 (WhatsApp). 

Guarapuava, 05 de novembro de 2025. 
PUBLIQUE-SE. 

ADLIMARA REGINA RUIZ 
Diretora de Licitações e Contratos 

 
 

I TERMO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 79/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 206/2025 
A Diretora do Departamento de Licitações e Contratos, no uso de atribuições que lhe são 
inerentes, determina a SUSPENSÃO, por tempo indeterminado, do Processo Licitatório na 
modalidade de PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 79/2025, cujo objeto é a “o REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO-PALCO, INCLUINDO TODA A INFRAESTRUTURA DE SOM, 
ILUMINAÇÃO, CLIMATIZAÇÃO E EQUIPE TÉCNICA PARA ATENDER AOS EVENTOS 
INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO”, para análise dos pedidos de impugnações e possíveis 
retificações do Edital.  

Publique-se. 
Guarapuava, 05 de novembro de 2025. 

ADLIMARA REGINA RUIZ 
Diretora de Licitações e Contratos 

 
 

EXTRATO DE ATA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2025 

OBJETO: fornecimento de Materiais Pedagógicos não estruturados para a Educação Infantil; 
 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
ATA N°: 211/2025. 
CONTRATADA: LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. 
CNPJ N°: 30.563.577/0001-72. 
VALOR TOTAL: R$31.185,48 (trinta e um mil cento e oitenta e cinco reais e quarenta e oito 
centavos). 
ATA N°: 212/2025. 
CONTRATADA: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ N°:  09.254.808/0001-70. 
VALOR TOTAL: R$797,28 (setecentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos). 
ATA N°: 213/2025. 
CONTRATADA: NASCIMENTO E GELINSKI LTDA - ME. 
CNPJ N°: 01.685.127/0001-54. 
VALOR TOTAL: R$28.679,00 (vinte e oito mil seiscentos e setenta e nove reais). 
ATA N°: 214/2025. 
CONTRATADA: TOFER COMERCIO DE PRODUTOS LTDA. 
CNPJ N°: 41.138.148/0001-74. 
VALOR TOTAL: R$13.511,60 (treze mil quinhentos e onze reais e sessenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2025 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 268/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2024 

OBJETO: Prestação de serviços de seguro de veículos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.    
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA SA.  
CNPJ N°: 90.180.605/0001-02. 
VALOR TOTAL:  R$ 4.790,00 (quatro mil setecentos e noventa reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e 
Contratos. 
 

 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO  

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N° 02/2023 
OBJETO: Contratação de serviços comuns de engenharia civil para a execução de serviços 
de manutenção e conservação de instalações prediais, nas edificações sob 
responsabilidade do Município de Guarapuava, com fornecimento integral dos materiais e 
serviços de mão de obra. Secretaria Municipal de Educação. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
CONTRATO N°: 96/2025. 
CONTRATADA: JK CONSTRUÇÕES LTDA. 
CNPJ N°:  30.698.840/0001-30. 
OBJETO DO ADITIVO - SUPRESSÃO. 
Com fundamentos no Art. 124, inciso I, alínea “b” e  Art. 125 ambos da Lei Federal nº 
14.133/2021, Parecer Jurídico 913/2025 SUPRIME-SE a importância de R$ 5.335,54 (cinco 
mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos), do valor inicial contratual,  
que representa  ao percentual de 7,43 % (sete vírgula quarenta e três por cento). 
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e 
Contratos. 
 
 

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023 

 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

OBJETO: Prestação de serviços em locação de máquinas, caminhões e equipamentos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO N° : 123/2024. 
CONTRATADA: VM LTDA. 
CNPJ N°: 52.643.409/0001-20. 
OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO. 
Com fulcro no art. 106 e 107,  da Lei Federal n° 14.133/2021, prorroga-se o prazo de 
vigência do contrato em epígrafe da data de 11/11/2025 à 11/11/2026. 
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e 
Contratos. 
 
 

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023 

OBJETO: Prestação de serviços em locação de máquinas, caminhões e equipamentos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO Nº: 173/2024. 
CONTRATADA: E. S. VAZ PAISAGISMO. 
CNPJ N°:  20.543.148/0001-80. 
OBJETO DO ADITIVO: DA PRORROGAÇÃO. 
Com fulcro no art. 106 e 107,  da Lei Federal n° 14.133/2021, prorroga-se o prazo de 
vigência do contrato em epígrafe por 180 (cento e oitenta) dias  da data de 30/12/2025 à 
28/06/2026. 
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e 
Contratos. 
 
 

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 217/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023 

OBJETO: Prestação de serviços em locação de máquinas, caminhões e equipamentos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.     
CONTRATADA: MARTINELLI LOCAÇÕES LTDA. 
CNPJ N°:  52.643.409/0001-20. 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO. 
Com fulcro no art. 106 e 107, da Lei Federal nº 14.133/2021 prorroga-se o prazo de vigência  
do contrato em epígrafe da data de 13/12/2025 a 13/04/2026. 
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e 
Contratos. 
 
 

EXTRATO 4º TERMO ADITIVO   
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023 

OBJETO: Registro de preço para eventual locação de máquinas, caminhões e 
equipamentos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
CONTRATO: 218/2024. 
DETENTORA DA ATA: J. MARTINELLI LTDA. 
CNPJ: 01.400.519/0001-20. 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO. 
Com fulcro no art. 106 e 107,  da Lei Federal n° 14.133/2021, prorroga-se o prazo de 
vigência do contrato em epígrafe por 120 (cento e vinte) dias  da data de 13/12/2025 à 
12/04/2026. 
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e 
Contratos. 
 
 
 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022 

OBJETO: Locação de desktops.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATADA: LEBRE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA. 
CONTRATO Nº: 364/2022. 
CNPJ N°: 41.986.662/0001-60. 
OBJETO DO ADITIVO -  PRORROGAÇÃO. 
Com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 , Parecer Jurídico referencial 
01/2021, prorroga-se o prazo de vigência do Contrato da data de 31/12/2025 à 31/12/2026. 
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e 
Contratos. 
 
 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em transporte terrestre. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO N°: 338/2022. 
CONTRATADA: MAURICIO VIDAL FERRAZ DA FONTOURA TRANSPORTES LTDA. 
CNPJ N°: 12.125.157/0001-22. 
OBJETO DO ADITIVO - DA PRORROGAÇÃO E DO REAJUSTE. 
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato em epígrafe da data de 13/12/2025 à 13/12/2026, 
com fulcro no art. 57 inciso II da Lei  Federal nº 8.666/1993. Com fulcro no Art. 65, § 8º da Lei 
Federal 8.666/93,  REAJUSTA-SE o valor do Contrato em epígrafe, no índice IPCA - IBGE, no  
percentual de 5,22% passando o valor total para R$ 175.600,00. 
DATA DA ASSINATURA: 22/10/2025 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos. 
 
 
 

 

   
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão na Forma Eletrônico nº 083/2025 
Processo administrativo nº 251/2025 

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 
14.133/21, de 01 de abril de 2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, 
comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação e serviços necessários para a 
realização da “Fest Show & Exporural 2025”, integrada às festividades do 38º 
aniversário do Município de Nova Tebas-PR marcada para os dias 05 a 07 de 
dezembro de 2025. 
 
DATA DE ABERTURA: 21 de novembro de 2025, às 08h30min (oito horas e trinta 
minutos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 532.500,00 (quinhentos e trinta e dois mil e 
quinhentos reais). 
 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar 
o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a 
Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3141-2281, 
de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.  

                     Nova Tebas, 05 de novembro de 2025. 

 

 

____________________________________________________ 
  PEDRO LOURENÇO                   

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR       

 

  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.11.05 
17:01:14 -03'00'


